
 

 

 

 

 
    

 

БІЛЯЇВСЬКА МІСЬКА РАДА 
 

ОДЕСЬКОГО РАЙОНУ  ОДЕСЬКОЇ ОБЛАСТІ 
 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

 

 

Р І Ш Е Н Н Я 
 

05 квітня 2022 року                           м. Біляївка                                                № 80 

 

Про програму «Місцевий матеріальний резерв Біляївської міської 

територіальної громади на 2022 рік» 

 

Відповідно до Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», 

статті 98 Кодексу цивільного захисту України, постанови Кабінету Міністрів 

України від 30 вересня 2015 року №775 «Про затвердження Порядку створення та 

використання матеріальних резервів для запобігання і ліквідації наслідків 

надзвичайних ситуацій», постанови Кабінету Міністрів України від 11 березня       

2022 року № 252 «Деякі питання формування та виконання місцевих бюджетів у 

період воєнного стану» та з метою забезпечення запобігання, ліквідації 

надзвичайних ситуацій техногенного і природного характеру та їх наслідків, 

організації належної роботи щодо створення та використання місцевого 

матеріального резерву та здійснення контролю за його наявністю, виконавчий 

комітет Біляївської міської ради 

 

ВИРІШИВ: 
 

1. Затвердити програму «Місцевий матеріальний резерв Біляївської міської 

територіальної громади на 2022 рік» (додається). 
 

2. Контроль за виконанням даного рішення покласти на заступника голови з 

соціально-економічних питань Біляївської міської ради. 

 

 

 

Біляївський міський голова                                                  Михайло БУХТІЯРОВ   

 

 

 

 



ЗАТВЕРДЖЕНО 

рішення виконавчого комітету 

Біляївської міської ради 

05 квітня 2022 року 

№ 80    

 

 

 

 

 

 

 

 

ПРОГРАМА 

Місцевий матеріальний резерв Біляївської міської територіальної громади  

на 2022 рік 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

м.Біляївка 

 

 

 



ПАСПОРТ 

1. Програми «Місцевий матеріальний резерв Біляївської міської 

територіальної громади на 2022 рік» 

 

1. Ініціатор розроблення 

програми 

Виконавчий комітет Біляївської міської 

ради 

2. Дата,  номер  і назва 

розпорядчого документа 

органу виконавчої влади про 

розроблення програми 

Постанова КМУ від 30.09.2015 року № 775 

«Про затвердження Порядку створення та 

використання матеріальних резервів для 

запобігання і ліквідації наслідків 

надзвичайних ситуацій»,  

3. Розробник програми Відділ соціально-економічного розвитку 

Біляївської міської ради 

 

4. Співрозробники програми Фінансове управління та управління освіти 

Біляївської міської ради 

 

5. Відповідальний               

виконавець програми 

Відділ соціально-економічного розвитку 

Біляївської міської ради 

 

 

 

 

6. Учасники програми Біляївська міська рада 

7. Термін реалізації програми 2022  рік 
8. Обсяги фінансування, грн. 1892,0 
9. Джерела фінансування:  

 Бюджет громади 1492,0 

 Інші джерела не заборонені 

законодавством 

400,0 

 

2.Визначення проблеми, на розв'язання якої спрямована Програма 
Реалізація Програми дозволить забезпечити здійснення комплексу 

організаційних та практичних заходів, спрямованих на ефективне 

впровадження державної політики у сфері захисту населення від надзвичайних 

ситуацій техногенного, природного характеру та внаслідок військової агресії, 

постійну готовність громади до проведення невідкладних заходів, надання 

термінової допомоги постраждалому населенню, особливо в умовах воєнного 

стану, що дозволить: 

- своєчасно створити матеріальні запаси місцевого резерву відповідно до 

затвердженої номенклатури; 

- підвищити ефективність реагування на можливі надзвичайні ситуації 

техногенного, природного характеру та внаслідок військової агресії на 

території громади. 

 

3.Визначення мети Програми 

Метою Програми є визначення комплексу організаційних та практичних 

заходів щодо забезпечення реалізації державної політики у сфері захисту 



населення і території від надзвичайних ситуацій техногенного, природного 

характеру та внаслідок військової агресії, вжиття ефективних заходів захисту 

населення від наслідків надзвичайних ситуацій шляхом завчасного створення, 

накопичення, поповнення та утримання місцевого резерву продуктових запасів 

та засобів гігієни (далі - резерву) для надання термінової допомоги 

постраждалому населенню. 

Для досягнення зазначеної мети передбачається вирішення таких 

основних завдань: 

- визначення місця розміщення резерву; 

- визначення номенклатури, норм накопичення, джерел фінансування, 

порядку створення, використання та завчасного поновлення резерву; 

- забезпечення постійної готовності громади до застосування резерву для 

проведення невідкладних заходів і робіт, пов'язаних із запобіганням і 

ліквідацією надзвичайних ситуацій та їх наслідків, наданням термінової 

допомоги постраждалому населенню. 

 

4.Обґрунтування шляхів і засобів розв'язання проблеми, обсягів  

та джерел фінансування, строки та етапи виконання 

Розв'язання проблеми захисту населення і територій від надзвичайних 

ситуацій техногенного, природного характеру та внаслідок військової агресії є 

реалізація державної політики у сфері захисту населення і територій від 

надзвичайних ситуацій шляхом системного здійснення першочергових заходів 

щодо захисту населення від надзвичайних ситуацій з використанням ресурсів 

бюджету Біляївської міської територіальної громади, а також за рахунок 

добровільних пожертвувань фізичних і юридичних осіб, благодійних 

організацій та об’єднань громадян, інших, не заборонених законодавством 

джерел.  

Орієнтовний обсяг фінансування завдань і заходів Програми визначено у 

додатку 1.   

Обсяг фінансування завдань і заходів Програми уточняється за потребою 

та визначається в межах наявного фінансового ресурсу.  

Реалізація Програми здійснюється поетапно.         

Місцем зберігання місцевого матеріального резерву визначається  

приміщення Біляївської міської дитячо-юнацької спортивної школи (м.Біляївка, 

вул. Гагаріна, 1а). 

 

 

5. Перелік завдання і заходів програми та очікувані результати Програми 

Програма передбачає здійснення першочергових заходів щодо захисту 

населення від надзвичайних ситуацій та воєнних дій за напрямком створення 

матеріального резерву для негайної допомоги постраждалому населенню. 

Для розв'язання проблем захисту населення від надзвичайних ситуацій 

техногенного, природного характерів та внаслідок військової агресії 

передбачається виконання основних завдань, а саме: 



- завчасне оновлення та поповнення місцевого матеріального резерву 

запасами, визначеними відповідною номенклатурою; 

- створення умов зберігання продуктових запасів та засобів гігієни 

місцевого матеріального резерву у готовності до використання за 

призначенням. 

 

Виконання Програми дасть змогу: 

- забезпечити належний рівень допомоги постраждалому населенню; 

- мінімізувати наслідки надзвичайних ситуацій; 

- оновлювати, поповнювати продуктові запаси та засоби гігієни місцевого 

матеріального резерву, необхідні для ліквідації надзвичайних ситуацій 

техногенного, природного характеру, та внаслідок воєнної агресії; 

- забезпечити збереження місцевого матеріального резерву, підтримання 

його у постійній готовності до використання. 

Ефективність виконання Програми полягає у створенні оптимальної та 

результативної системи соціального захисту мешканців громади, зменшенні 

кількості постраждалих та загиблих внаслідок надзвичайних ситуацій та 

військових дій. 

 

6.Напрями діяльності та заходи Програми 

Напрями діяльності та заходи програми, а також  номенклатура  та 

порядок створення, поповнення та використання викладені в додатках до 

програми. 

 

7. Контроль за ходом виконання програми 
Відповідальність за створення, аналіз даних моніторингу стану 

матеріального резерву покладається на відділ соціально-економічного 

розвитку. Відповідальність за ведення обліку, моніторинг стану матеріального 

резерву та його цільове використання покладається на відповідальних осіб, 

визначених рішенням виконавчого комітету Біляївської міської ради. 

Контроль за виконанням Програми здійснюється заступником голови з 

соціально-економічних питань Біляївської міської ради. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

Додаток 1 

до Програми 

 

Обсяги та джерела фінансування Програми 

 

Джерела фінансування Сума фінансування (тис.грн.) 

 

Міський бюджет 

 

 

1492,0 

Інші джерела  

не заборонені законодавством 

400,0 

 



Додаток 2  

до Програми 

Напрямки діяльності та заходи Програми 

 
№ 

з/п 

 

 

 

 

1. 

Перелік заходів 

програми 

Строк 

виконан

ня 

Виконавці Джерела 

фінансу 

вання 

Орієнтований обсяг 

фінансування 

ресурсів для виконання 

заходів (тис.грн.) 

Очікувані 

результати 

2022 

2016 

2022 

2023 

2024 

2025 

Створення та 

використання 

місцевого 

матеріального резерву 

продуктових запасів 

та засобів гігієни  

2022 Відділ соціально-

економічного 

розвитку 

Біляївської міської 

ради та 

відповідальні 

особи 
 

бюджет 

громади 

 

інші джерела, не 

заборонені 

законодавством 

 

1492,0 

 

 

400,0 

забезпечити належний рівень 

допомоги постраждалому 

населенню 

 



Додаток 3  

до Програми 

 

НОМЕНКЛАТУРА ТА ОБСЯГИ 

продуктових запасів та засобів гігієни місцевого матеріального резерву для 

здійснення заходів, спрямованих на запобігання і ліквідацію наслідків 

надзвичайних ситуацій та надання термінової допомоги постраждалому 

населенню на території Біляївської міської територіальної громади 

 

 

          *Норма розрахована з розрахунку на максимальну кількість 

постраждалих на 1 тиждень  

 

 

№ 

з/п 
Найменування 

Одиниц

я виміру 

Норма  

накопичення* 
Примітки 

1 2 3 4 5 

І. Продуктові запаси 

1. Крупи кг 8800  

2. Борошно кг 9500  

3. Макаронні вироби кг 4000  

4. Консерви м’ясні, рибні, бобові, 

овочеві 

шт 22000  

5. Олія соняшникова л 5500  

6. Цукор  кг 5500  

7. Молоко пастеризоване або його 

замінник (згущене молоко, сухе 

молоко в перерахунку на 

еквівалент незбираного молока) 

л 4000  

8. Хлібобулочні та кондитерські 

вироби (печиво, сухарі, хлібці, 

бублики, пряники) 

кг 3000  

9. Горіхи та сухофрукти кг 440  

10. Ковбасні вироби  кг 100  

11. Сир твердий кг 200  

12. Чай, кава, розчинні напої пачок 1100  

13. Пакети для пакування шт 22000  

ІІ. Засоби гігієни 

1. Мило  шт 4400  

2. Серветки вологі та сухі пачка 6000  

3. Туалетний папір рулон 5000  

4. Памперси  шт 2000  

     



 

 

Додаток 4 

До Програми 

П О Р Я Д О К 

Створення та використання місцевого  матеріального  резерву 

Біляївської міської територіальної громади   

І. Загальні положення. 

1. Цей Порядок розроблено відповідно до вимог статті 98 Кодексу 

цивільного захисту, постанови Кабінету Міністрів України від 30 вересня 

2015 року № 775 «Про затвердження Порядку створення та використання 

матеріальних  резервів для запобігання і ліквідації надзвичайних ситуацій», з 

метою організації належної роботи щодо створення, поповнення та 

використання місцевого  матеріального  резерву  Біляївської  міської  

територіальної громади  для запобігання і ліквідації наслідків надзвичайних 

ситуацій, здійснення контролю за його наявністю. 

2. Порядок визначає основні напрямки створення, поповнення і 

використання місцевого матеріального резерву Біляївської міської  

територіальної громади. 

3. Матеріальним резервом є продуктові запаси та засоби гігієни, 

необхідні для надання допомоги постраждалому населенню. 

4. Створення, поповнення, збереження, моніторинг стану та цільове 

використання місцевого матеріального резерву здійснюється 

відповідальними особами, визначеними рішенням виконавчого комітету 

Біляївської міської ради. 

ІІ. Створення матеріальних резервів 

1. Матеріальний резерв громади (далі – матеріальний резерв) 

створюється виконавчим комітетом міської ради для запобігання і ліквідації 

наслідків надзвичайних ситуацій, а також внаслідок військової агресії. 

2. Створення, утримання та поповнення матеріального резерву 

здійснюється за рахунок коштів бюджету Біляївської міської територіальної 

громади, за встановленими нормами та відповідно до Програми, 

затвердженої у встановленому порядку рішенням виконавчого комітету. 

3. Створення, утримання та поновлення матеріальних резервів може 

здійснюватися також за рахунок добровільних пожертвувань фізичних і  

юридичних осіб,  благодійних організацій та об’єднань громадян, інших, не 

заборонених законодавством джерел. 

4. Матеріальний резерв створюється заздалегідь, з метою використання 

його у разі загрози виникнення надзвичайних ситуацій техногенного 

характеру, військових дій, ліквідації цих надзвичайних ситуацій та їх 

наслідків. 



5. Номенклатура та обсяги матеріального резерву та місця розміщення 

накопиченого резерву визначається в Програмі та затверджується рішенням 

виконавчого комітету Біляївської міської ради. 

6. Матеріальні резерви створюються, виходячи з максимальної 

гіпотетичної (прогнозованої) надзвичайної ситуації для громади. 

7. Поповнення резерву, здійснюється за рахунок коштів, передбачених у 

резервному фонді бюджету Біляївської міської територіальної громади, а 

також за рахунок добровільних пожертвувань фізичних і  юридичних осіб,  

благодійних організацій та об’єднань громадян, інших, не заборонених 

законодавством джерел. 

ІІІ. Використання матеріального резерву. 

1. Матеріальний резерв Біляївської міської територіальної громади 

використовується для:  

1) надання громадянам, постраждалим від наслідків надзвичайних 

ситуацій, військової агресії, допомоги для забезпечення їх життєдіяльності; 

2) розгортання та утримання тимчасових пунктів проживання та 

харчування постраждалих громадян. 

2. Видача, використання, списання запасів матеріального резерву 

здійснюється на підставі рішення виконавчого комітету міської ради з 

подальшим оформленням необхідних документів (актів, накладних, нарядів, 

звітів тощо) згідно з вимогами законодавства з питань фінансово-

господарської діяльності. 

  

ІV. Звітність, контроль та відповідальність. 

  

1. Відповідальні особи визначаються рішенням виконавчого комітету 

міської ради. 

2. Відповідальні особи: 

1) здійснюють постійний моніторинг стану матеріального резерву та 

інформують відділ соціально-економічного розвитку; 

2) ведуть документообіг та несуть відповідальність за місцевий 

матеріальний резерв та цільове його використання; 

3) контролюють та здійснюють збір даних щодо створення, 

накопичення, збереження та розподіл матеріального резерву. 

3. Керівник установи, в приміщенні якого перебуває матеріальний 

резерв, відповідає за збереження та охорону матеріального резерву. 

4. Відділ соціально-економічного розвитку інформує щодо стану 

матеріального резерву виконавчий комітет міської ради не рідше 1 разу на 

квартал. 



5. Заступник голови з соціально-економічних питань  проводить 

перевірку наявності, якості, умов зберігання, готовності до використання 

матеріального резерву. 

 

 


